Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа - город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от  30  декабря  2009  года

                                          № 546

О бюджете городского округа –

город Галич Костромской области

на 2010 год

Рассмотрев, представленные  администрацией  городского округа материалы  о бюджете городского округа – город Галич Костромской области, заключение контрольно – счетной палаты, решение постоянной  комиссии по бюджету, тарифам и налогам Думы городского округа,

Дума городского округа решила:

1. Утвердить бюджет городского округа – город Галич Костромской области  (далее бюджет городского округа)  по доходам  в сумме  222689,3  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 114544,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 225507,9 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты в сумме 6467,5 тыс. рублей.

2. Установить размер дефицита бюджета городского округа  на 2010 год в сумме 2818,6 тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы распределения  доходов между  бюджетами  бюджетной системы Российской Федерации  на 2010 год  согласно приложению № 9  к настоящему решению.

4. Направить на покрытие дефицита бюджета городского округа на 2010 год поступления из источников финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению №7 к настоящему решению.

5. Установить, что администрация городского округа – город Галич Костромской области (далее администрация городского округа) вправе привлекать дополнительные источники финансирования дефицита бюджета, установленные законодательством.

6. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета городского округа на 2010 год согласно приложению №8 к настоящему решению.

7. Установить, что администрация  городского округа вправе заключать от имени

муниципального образования городской округ – город Галич Костромской области договоры на муниципальные внутренние заимствования, в том числе на получение бюджетных кредитов на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета городского округа.

8. Установить норматив отчислений в бюджет  городского округа  части прибыли,

полученной муниципальными унитарными предприятиями за 2010 год и остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет городского округа в размере 10 процентов.

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского

округа и закрепленные за ними виды доходов согласно приложению №1 к настоящему решению.

10.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета городского округа согласно приложению №2 к настоящему решению.

11. Предоставить право администрации городского округа в случае изменения в

2010 году бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, состава и (или) функций органов местного самоуправления городского округа – город Галич Костромской области, вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа и (или) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  с последующим внесением изменений в настоящее решение.

12.Утвердить в бюджете городского округа на 2010 год поступления доходов

согласно приложению № 3 к настоящему решению.

13. Установить, что муниципальные бюджетные учреждения вправе использовать

на обеспечение своей деятельности средства, полученные ими от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических, юридических лиц и средства от иной приносящей доход деятельности до вступление в силу федерального закона, определяющего особенности использования бюджетными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и средств от иной приносящей доход деятельности.

Установить, что средства, указанные в первом абзаце настоящего пункта, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе Костромской области, и расходуются ими в соответствии с разрешениями, оформленными в установленном порядке финансовым отделом администрации городского округа, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета городского округа, в пределах остатков средств на их лицевых счетах, если иное не предусмотрено законодательством.

Средства, поступающие  во временное распоряжение муниципальных бюджетных учреждений городского округа в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Костромской области учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе Костромской области, в порядке, установленном финансовым органом Костромской области.

14.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на

2010 год согласно приложению №5 к настоящему решению.

16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований  на выполнение публичных

нормативных обязательств на 2010 год в сумме 166,0 тыс. рублей.

17. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год в сумме 2507,0 тыс. рублей с распределением по программам и главным распорядителям средств бюджета городского округа согласно приложению №6 к настоящему решению.

18. Установить размер резервного фонда администрации городского округа – город

Галич Костромской области на 2010 год в сумме 200,0 тыс. рублей.

19. Утвердить в составе бюджета городского округа на 2010 год объем

муниципального заказа в сумме 23056,8 тыс. рублей.

20. Утвердить  следующей перечень расходов бюджета городского округа  на 2010

год, подлежащих финансированию в первоочередном  порядке:

-      заработная плата с начислениями на нее;

-      стипендии;

-      продукты питания;

-   приобретение медикаментов  и перевязочных материалов;

-  расходы на топливно – энергетические ресурсы, в том числе топливную и электрическую энергию, мазут, уголь и другие;

-     расходы по обслуживанию и погашению муниципального долга городского округа – город Галич Костромской области.

21. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в случаях осуществления расходов на:

- компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги бани и прачечной;

- на проведение работ по благоустройству.

Установить, что субсидии юридическим лицам предоставляются в порядке, утверждаемом администраций городского округа.

22. Установить по состоянию на 1 января 2010 года верхний предел муниципального долга городского округа - город Галич Костромской области  в сумме 108,2 млн. рублей, в том числе верхний предел общей суммы муниципальных   гарантий городского округа – город Галич Костромской области  в сумме 0 рублей 0 копеек.

Установить, что в 2010 году муниципальные гарантии не предоставляются.

23. Установить на 2010 год предельный объем расходов  на обслуживание  муниципального долга  городского округа – город Галич Костромской области в сумме 10,5 млн. рублей.

24. Установить, что  получатели средств городского бюджета при заключении договоров на поставку товаров (работ, услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета городского округа, вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении  услуг связи, о подписке на печатные  издания  и об их приобретении, о приобретении горюче- смазочных материалов,  путевок на санаторно-курортное лечение, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда  администрации  городского округа;

2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если  иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (контрактам).

25. Установить, что органы местного самоуправления городского округа и муниципальные бюджетные учреждения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2010 году численности муниципальных служащих  и работников бюджетных учреждений, а также расходов на их содержание, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций исполнительных органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений.

26. Кассовое обслуживание исполнения бюджета городского округа осуществляется в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на лицевом счете финансового отдела администрации городского округа (далее – единый счет бюджета), открытом в Управлении Федерального казначейства по Костромской области.

Учет операций по исполнению бюджета городского округа на едином счете бюджета возлагается на финансовый орган Костромской области на основе соглашений с использованием лицевых счетов получателей средств бюджета городского округа.

27.  Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

28. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 года и подлежит опубликованию в официальном информационном бюллетене «Городской вестник».

Глава  городского округа

             А.А.Мосолов